

## Городской округ Долгопрудный Московской области

## **АДМИНИСТРАЦИЯ**

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>25.09, 2024</u>№ <u>525-ЛА</u>/н

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Долгопрудный от 20.02.2023 № 65-ПА/н «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки в городском округе Долгопрудный Московской области членам семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии и выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей» (в редакции постановлений Губернатора Московской области от 11.10.2022 № 322-ПГ, от 29.11.2022 № 393-ПГ, от 30.11.2022 № 395-ПГ, от 13.03.2023 № 55-ПГ, от 18.05.2023 № 109-ПГ, от 14.06.2023 № 143-ПГ, от 14.07.2023 № 173-ПГ, от 05.09.2023 № 262-ПГ, от 19.12.2023 № 458-ПГ, от № 55-ПГ, от 08.05.2024 № 156-ПГ, от 04.06.2024 № 187-ПГ), на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, в целях социальной поддержки в городском округе Долгопрудный Московской области членов семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области

## ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Долгопрудный от

20.02.2023 № 65-ПА/н «Об установлении дополнительных мер социальной поддержки в городском округе Долгопрудный Московской области членам семей граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области» (далее – постановление) следующие изменения:

- 1) дополнить пункт 2 постановления подпунктом 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Установить, что дополнительные меры социальной поддержки, установленные подпунктом 9 пункта 1 настоящего постановления, предоставляются также членам семей ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции.»;
  - 2) дополнить пункт 4 постановления абзацем восьмым следующего содержания:

«Дополнительная мера социальной поддержки, установленная подпунктом 9 пункта 1 настоящего постановления, оказывается членам семей ветеранов боевых действий, принимавших участие в специальной военной операции при предоставлении удостоверения ветерана боевых действий и документов, подтверждающих участие в специальной военной операции.».

- 2. МКУ «Медиацентр «Долгопрудный» (Пахомов А.В.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить его на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия главы городского округа

C.B. Kyncoba

Исп. Мишутина М.В. Тел.(495)576-51-36